
Nr. 34781
13 december

2013

Besluit openbaarheid archief Militair Gezag (1939) 1943–1946 (1956)

De algemene rijksarchivaris;

Gelet op artikel 1 van het besluit van staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschappen van 
16 maart 1995 (Staatscourant 1995, 103);

Besluit:

Artikel 1 

De archiefbescheiden van het Militair Gezag (1939) 1943–1946 (1956), beschreven in de toegang 
2.13.25, onder de onderstaande inventarisnummers zijn beperkt openbaar met het oog op de 
eerbieding van de persoonlijke levenssfeer tot 2021.
23

24

25

26

34

54

462

465

468

502

506

507

536

836

868

870

878

951

952

955–994

996

997–1009

1010–1022

1023

1033–1039

1040

1044–1065

1158

1195

1329

1331

1337

1338

1455

1478–1480

1484–1493

1516–1517

1518

1520–1528

1530–1531

1532

1533

1672–1673

2527

3198

3200–3201

3202–3204

3206

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2013 nr. 34781 13 december 2013



3211

3216

3218–3219

3260

3273

3579

3785

3794–3799

3800

3826

3838

3839

3845

3846

4083–4100

4235

5076

5079

5097

5097

5104

5105

5107

5108

5113

5116

5127

5159

5160

5161–5165

Artikel 2 

De archiefbescheiden van het Militair Gezag, beschreven in de toegang 2.13.25, onder de onder-
staande inventarisnummers zijn beperkt openbaar met het oog op de eerbieding van de persoonlijke 
levenssfeer tot 2021, of tot is aangetoond dat betrokkenen is overleden.
1029,

1341

1429

2645

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2014.

Den Haag, 4 december 2013

De algemene rijksarchivaris,
M.J. Berendse.

2 Staatscourant 2013 nr. 34781 13 december 2013



TOELICHTING 

Het besluit van de staatssecretaris van OCW van 16 maart 1995 (Stcrt 1995, 103) bepaalt in artikel 1 dat 
de beheerder van een rijksarchiefbewaarplaats aanwijst welke archiefbescheiden in het archief Militair 
Gezag (1939) 1943–1946 (1956) met het oog op de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 
beperkt openbaar zullen zijn. Met dit besluit geeft de algemene rijksarchivaris, als beheerder van het 
Nationaal Archief, uitvoering aan dit besluit.
Artikel 1 bepaalt welke archiefbescheiden in ieder geval tot 2021 beperkt openbaar zullen zijn. Deze 
archiefbescheiden bevatten gegevens van meerdere personen. Ook als aangetoond zou worden dat 
een of meer van die personen zijn overleden, blijft de beperking bestaan ter eerbiediging van de 
persoonlijke levenssfeer van de personen, waarvan niet is aangetoond dat zij zijn overleden en dus 
nog in leven kunnen zijn.
Omdat in het algemeen met het overlijden van een persoon er geen sprake meer is van persoonlijke 
levenssfeer, komt de motivatie voor het beperken van de openbaarheid met het oog op de eerbiedi-
ging van de persoonlijke levenssfeer te vervallen. In de archiefbescheiden genoemd onder artikel 2 
van dit besluit, komen gegevens van een enkel persoon voor. Als is aangetoond dat de persoon is 
overleden, komt de beperking te vervallen en zijn de archiefbescheiden openbaar.

3 Staatscourant 2013 nr. 34781 13 december 2013


	Besluit openbaarheid archief Militair Gezag (1939) 1943–1946 (1956) 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	TOELICHTING 


